

Årsredovisning
för
Envirologic AB (Publ)
556572-1775

Räkenskapsåret
2020

Styrelsen och verkställande direktören för Envirologic AB (Publ) avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2020.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Envirologic AB är en ledande global leverantör av system för automatisk högtryckstvättning till lantbruk och djurhållning. Envirologic har utvecklat och patenterat tvättroboten EVO Cleaner som minimerar manuellt hälsovådligt tvättarbete och hjälper bolagets kunder att på ett kostnadseffektivt sätt skapa rena och hygieniska miljöer.

Tack vare gedigen branschkunskap om lantbrukssektorn och spetskompetens inom robotteknik, kan Envirologic erbjuda flexibla, helintegrerade tvättsystem och den service som krävs för problemfri drift. Envirologic grundades 1999 och har sitt säte i Uppsala. Bolagets produkter distribueras globalt genom ett växande partnernätverk.

Envirologic är noterat på Spotlight Stock Market (XSAT: ENVI) och hade per 2020-12-31 totalt 569 aktieägare.

Aktieägare med minst 10% av rösterna var:

Ramsta Innovation AB (Jan Sandberg) 2 004 446 röster (14,93%)
Ramsta Datasupport AB (Bjarne Graff) 1 435 750 röster (10,70%)
Redbellytrout AB (Anders Lif) 1 435 750 röster (10,70%)
Företagssupport Christer Pamrin AB (Christer Pamrin) 1 371 690 röster (10,22%)

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

2020 var ett framgångsrikt år för Envirologic. Trots corona-pandemin slog försäljningen nytt rekord och nettoomsättningen steg med 38% jämfört med året innan. Tvättroboten EVO Cleaner levererades till sammanlagt elva länder i Europa, Asien och Nordamerika.

I syfte att möjliggöra den tillväxtresa bolaget står inför, har organisationen omstrukturerats under året.

Ny VD tillträdde 1 januari och kompetens har rekryterats inom utveckling, produktion och marknad.

Bolagets tidigare VD lämnade sitt styrelseuppdrag och sin operativa roll i verksamheten den 1 november.

Detta har medfört engångskostnader om totalt 1 861 tkr, som belastar årets resultat.

Mot bakgrund av att försäljningen i Danmark inte har motsvarat förväntningarna, beslutades i november att pausa verksamheten i det danska dotterbolaget Envirologic ApS. Nedskrivningen av värdet på andelarna i dotterbolaget belastar årets resultat med 2 050 tkr.

Bolaget har under året inlett samarbete med nya distributörer i Kina och Spanien.

Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Försäljningen av EVO Cleaner väntas öka i takt med att allt fler grisproducenter inser fördelarna med automatiserad rengöring av stallar. Samtidigt finns osäkerhetsfaktorer i prisutvecklingen på fläskmarknaden och effekterna av spridningen av Coronaviruset.

Flerårsöversikt (Tkr)	2020	2019	2018	2017	2016
Nettoomsättning	34 863	25 325	23 587	18 602	6 117
Resultat efter finansiella poster	-2 149	786	2 442	2 147	-3 571
Balansomslutning	25 641	25 551	20 464	15 480	11 249
Soliditet (%)	78,6	87,8	88,1	82,0	78,8

Förändring av eget kapital

	Aktie- kapital	Reserv- fond	Fond för utv. utg.	Överkurs- fond	Ansamlad förlust	Summa eget kapital
Belopp vid årets ingång	1 292 636	4 765 233	846 925	19 498 240	-3 957 044	22 445 990
Avsättning till fond för utvecklingsavgifter			1 575 410		-1 575 410	0
Avskrivning aktiverade utvecklingsutgifter			-116 520		116 520	0
Årets resultat					-2 282 852	-2 282 852
Belopp vid årets utgång	1 292 636	4 765 233	2 305 815	19 498 240	-7 698 786	20 163 138

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

ansamlad förlust	-5 415 932
Överkursfond	19 498 240
årets förlust	-2 282 852
	11 799 456

disponeras så att i ny räkning överföres	11 799 456
---	------------

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Resultaträkning	Not	2020-01-01 -2020-12-31	2019-01-01 -2019-12-31
Nettoomsättning	2	34 863 187	25 325 301
Aktiverat arbete för egen räkning		345 403	124 268
Övriga rörelseintäkter		6 266	30 797
		35 214 856	25 480 366
Rörelsens kostnader			
Handelsvaror		-18 579 939	-13 543 553
Övriga externa kostnader		-4 704 441	-4 105 496
Personalkostnader	3	-11 388 822	-6 505 088
Avskrivning av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-620 646	-525 354
		-35 293 848	-24 679 491
Rörelseresultat		-78 992	800 875
Resultat från finansiella poster			
Resultat från andelar i koncernföretag	4	-2 049 853	0
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		311	7
Räntekostnader och liknande resultatposter		-20 722	-14 470
		-2 070 264	-14 463
Resultat efter finansiella poster		-2 149 256	786 412
Resultat före skatt		-2 149 256	786 412
Skatt på årets resultat	5	-133 596	-144 561
Årets resultat		-2 282 852	641 851

Balansräkning	Not	2020-12-31	2019-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten	6	2 513 032	1 266 303
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Förbättringsutgift annans fastighet	7	304 871	427 054
Inventarier, verktyg och installationer	8	706 859	480 056
		1 011 730	907 110
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andelar i koncernföretag	9	66 497	416 497
Uppskjuten skattefordran	10	845 287	978 883
		911 784	1 395 380
Summa anläggningstillgångar		4 436 547	3 568 793
Omsättningstillgångar			
<i>Varulager m m</i>			
Råvaror och förnödenheter		6 028 002	4 172 656
Färdiga varor och handelsvaror		321 000	775 500
		6 349 002	4 948 156
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		3 206 123	1 951 316
Aktuella skattefordringar		121 594	121 594
Övriga kortfristiga fordringar		374 484	973 547
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		633 160	505 551
		4 335 362	3 552 008
<i>Kassa och bank</i>		10 519 664	13 482 196
Summa omsättningstillgångar		21 204 028	21 982 361
SUMMA TILLGÅNGAR		25 640 574	25 551 153

Balansräkning	Not	2020-12-31	2019-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital	11		
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		1 292 636	1 292 636
Reservfond		4 765 233	4 765 233
Fond för utvecklingsutgifter		2 305 814	846 925
		8 363 683	6 904 794
<i>Fritt eget kapital</i>			
Överkursfond		19 498 240	19 498 240
Balanserad vinst eller förlust		-5 415 932	-4 598 895
Årets resultat		-2 282 852	641 851
		11 799 455	15 541 196
Summa eget kapital		20 163 139	22 445 991
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		1 579 393	1 661 216
Övriga kortfristiga skulder		466 136	306 892
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	12	3 431 907	1 137 055
Summa kortfristiga skulder		5 477 436	3 105 163
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		25 640 574	25 551 153

Noter

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Övriga tillgångar och skulder har upptagits till anskaffningsvärden där inget annat anges.

Bolagets redovisningsvaluta är svenska kronor, SEK.

Fordringar och skulder i utländsk valuta har värderats till balansdagens kurs. Kursvinster och kursförluster på rörelsefordringar och rörelseskulder redovisas i rörelseresultatet medan kursvinster och kursförluster på finansiella fordringar och skulder redovisas som finansiella poster.

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Intäktsredovisning

Varor

Försäljning av varor redovisas när väsentliga risker och fördelar övergår från säljare till köpare i enlighet med försäljningsvillkoren. Försäljningen redovisas efter avdrag för moms och rabatter.

Tjänsteuppdrag

Inkomster från uppdrag till fast pris redovisas som intäkt enligt uppdragens respektive färdigställandegrad, så kallad successiv vinstavräkning. Färdigställandegraden fastställs huvudsakligen genom att jämföra nedlagda uppdragsutgifter med totala uppdragsutgifter.

För tjänsteuppdrag på löpande räkning redovisas inkomsten som är hänförlig till ett utfört tjänsteuppdrag som intäkt i takt med att arbete utförs och material levereras eller förbrukas.

Anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten	5 år
---	------

Materiella anläggningstillgångar

Förbättringsutgift annans fastighet	5 år
Inventarier, verktyg och installationer	5 år

Andelar i dotterföretag

Andelar i dotterföretag redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för eventuella nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår köpeskillingen som erlagts för aktierna samt förvärvskostnader. Eventuella kapitaltillskott läggs till anskaffningsvärdet när de uppkommer.

Ingen koncernredovisning upprättas enligt ÅRL 7:3

Kundfordringar/kortfristiga fordringar

Kundfordringar och kortfristiga fordringar redovisas som omsättningstillgångar till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

Varulager

Varulagret har värderats till det lägsta av dess anskaffningsvärde och dess nettoförsäljningsvärde på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärde avses varornas beräknade försäljningspris minskat med försäljningskostnader.

Inkomstskatter

Uppskjuten skatt

Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser. Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. Enligt denna metod redovisas uppskjutna skatteskulder och uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader som uppstår mellan bokförda respektive skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga skattemässiga avdrag eller underskott.

Uppskjutna skattefordringar nettoredovisas mot uppskjutna skatteskulder endast om de kan betalas med ett nettobelopp. Uppskjuten skatt beräknas utifrån gällande skattesats på balansdagen. Effekter av förändringar i gällande skattesatser resultatförs i den period förändringen lagstadgats. Uppskjuten skattefordran redovisas som finansiell anläggningstillgång och uppskjuten skatteskuld som avsättning.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den omfattning det är sannolikt att avdragen kan avräknas mot framtida skattemässiga överskott.

På grund av sambandet mellan redovisning och beskattning särredovisas inte den uppskjutna skatteskulden som är hänförlig till obeskattade reserver.

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Balansomslutning

Företagets samlade tillgångar.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Not 2 Nettoomsättningens fördelning

	2020	2019
Nettoomsättningen per rörelsegren		
Varor	33 776 864	24 475 744
Tjänster	1 026 354	789 588
Uthyrning robotar	59 970	59 970
	34 863 188	25 325 302

Not 3 Anställda och personalkostnader

	2020	2019
Medelantalet anställda		
Kvinnor	2	2
Män	12	7
	14	9
Löner och andra ersättningar		
Styrelse och verkställande direktör	1 859 302	846 160
Avgångsvederlag tidigare styrelseledamot	1 178 957	0
Övriga anställda	3 914 875	3 291 408
	6 953 134	4 137 568
Sociala kostnader		
Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör	736 028	221 100
Pensionskostnader avgångsvederlag tidigare styrelseledamot	397 770	0
Pensionskostnader för övriga anställda	347 690	289 718
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	2 130 766	1 468 626
	3 612 254	1 979 444
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader	10 565 388	6 117 012

Not 4 Resultat från andelar i koncernföretag

	2020	2019
Nedskrivningar	2 049 853	0
	2 049 853	0

Not 5 Aktuell och uppskjuten skatt

	2020	2019
Skatt på årets resultat		
Aktuell skatt	81 159	144 561
Justering avseende underskottsavdrag pga. ändrad skattesats	52 437	0
Totalt redovisad skatt	133 596	144 561

Avstämning av effektiv skatt

	2020		2019	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		-2 149 256		786 412
Skatt enligt gällande skattesats	21,40	459 941	21,40	-168 292
Ej avdragsgilla kostnader		-541 100		-16 485
Justering avseende ändrad skattesats		-52 437		-30 640
Övrigt				70 856
Redovisad effektiv skatt	6,22	-133 596	18,38	-144 561

Not 6 Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten

	2020-12-31	2019-12-31
Ingående anskaffningsvärden	4 726 766	4 065 726
Utrangeringar	-2 567 693	
Årets aktiverade utgifter, inköp	1 575 409	661 040
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	3 734 482	4 726 766
Ingående avskrivningar	-3 460 455	-3 151 147
Utrangeringar	2 567 693	0
Årets avskrivningar	-328 688	-309 316
Utgående ackumulerade avskrivningar	-1 221 450	-3 460 463
Utgående redovisat värde	2 513 032	1 266 303

Not 7 Förbättringsutgifter annans fastighet

	2020-12-31	2019-12-31
Inköp	610 915	610 915
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	610 915	610 915
Ingående avskrivningar	-183 861	-61 678
Årets avskrivningar	-122 183	-122 183
Utgående ackumulerade avskrivningar	-306 044	-183 861
Utgående redovisat värde	304 871	427 054

Not 8 Inventarier, verktyg och installationer

	2020-12-31	2019-12-31
Ingående anskaffningsvärden	1 181 110	1 752 974
Inköp	510 325	313 129
Försäljningar/utrangeringar	-227 697	-884 993
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 463 738	1 181 110
Ingående avskrivningar	-701 054	-1 492 192
Försäljningar/utrangeringar	113 961	884 993
Årets avskrivningar	-169 786	-93 855
Utgående ackumulerade avskrivningar	-756 879	-701 054
Utgående redovisat värde	706 859	480 056

Not 9 Andelar i koncernföretag

	2020-12-31	2019-12-31
Ingående anskaffningsvärden	416 497	416 497
Nyemission	1 699 853	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	2 116 350	416 497
Ingående nedskrivningar	0	0
Årets nedskrivningar	-2 049 853	0
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-2 049 853	0
Utgående redovisat värde	66 497	416 497

Not 10 Uppskjutna skattefordringar

	2020-12-31	2019-12-31
Ingående anskaffningsvärden	978 883	1 123 444
Ianspråktaga fordringar	-133 596	-144 561
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	845 287	978 883
Utgående redovisat värde	845 287	978 883

Not 11 Antal aktier

Namn	Antal aktier (2020)	Antal aktier (2019)
Antal A-Aktier	395 100	395 100
Antal B-Aktier	9 472 353	9 472 353
	9 867 453	9 867 453

Not 12 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2020-12-31	2019-12-31
Lönerelaterade upplupna kostnader	2 709 927	694 918
Övriga poster	721 980	442 137
	3 431 907	1 137 055

Uppsala

Leif Glantz
Ordförande

Kenneth Alness

Anna Leinder

Anders Lundström

Christer Pamrin

Johan Wennerberg
Verkställande direktör

Min revisionsberättelse har lämnats

Linda Sandler
Auktoriserad revisor

Verification

Transaction ID	HkWgo4GVu-HkzgiNME_
Document	Envirologic Årsredovisning 201231.pdf
Pages	12
Sent by	Linda Sandler

Signing parties

Leif Glantz	leif.glantz@envirologic.se	Action: Sign	Method: BankID SE
Kenneth Alness	kenneth.alness@thermoseed.se	Action: Sign	Method: BankID SE
Anna Leinder	anna.leinder@envirologic.se	Action: Sign	Method: BankID SE
Christer Pamrin	christer.pamrin@envirologic.se	Action: Sign	Method: BankID SE
Anders Lundström	anders.lundstrom@envirologic.se	Action: Sign	Method: BankID SE
Johan Wennerberg	johan.wennerberg@envirologic.se	Action: Sign	Method: BankID SE
Linda Sandler	linda.sandler@folkessonab.se	Action: Sign	Method: BankID SE

Activity log

E-mail invitation sent to leif.glantz@envirologic.se

2021-03-19 15:57:36 CET,

E-mail invitation sent to anna.leinder@envirologic.se

2021-03-19 15:57:36 CET,

E-mail invitation sent to kenneth.alness@thermoseed.se

2021-03-19 15:57:36 CET,

E-mail invitation sent to anders.lundstrom@envirologic.se

2021-03-19 15:57:36 CET,

E-mail invitation sent to johan.wennerberg@envirologic.se

2021-03-19 15:57:36 CET,

E-mail invitation sent to linda.sandler@folkessonab.se

2021-03-19 15:57:36 CET,

E-mail invitation sent to christer.pamrin@envirologic.se

2021-03-19 15:57:36 CET,

Clicked invitation link Anna Leinder

Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 14_4 like Mac OS X) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) Version/14.0.3 Mobile/15E148 Safari/604.1,2021-03-19 20:22:39 CET,IP address: 81.230.45.163

Document viewed by Anna Leinder

Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 14_4 like Mac OS X) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) Version/14.0.3 Mobile/15E148 Safari/604.1,2021-03-19 20:22:40 CET,IP address: 81.230.45.163

Document signed by Anna Leinder

Birth date: 1976/02/29,2021-03-19 20:26:23 CET,

Clicked invitation link Christer Pamrin

Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/89.0.4389.90 Safari/537.36,2021-03-20 07:43:08 CET,IP address: 98.128.229.180

Document viewed by Christer Pamrin

Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/89.0.4389.90 Safari/537.36,2021-03-20 07:43:09 CET,IP address: 98.128.229.180

Document signed by CHRISTER PAMRIN

Birth date: 1942/11/26,2021-03-20 07:48:31 CET,

Clicked invitation link Leif Glantz

Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/89.0.4389.90 Safari/537.36,2021-03-20 11:33:22 CET,IP address: 81.237.194.249

Document viewed by Leif Glantz

Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/89.0.4389.90 Safari/537.36,2021-03-20 11:33:23 CET,IP address: 81.237.194.249

Document signed by LEIF GLANTZ

Birth date: 1948/04/24,2021-03-20 11:34:08 CET,

Clicked invitation link Kenneth Alness

Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/89.0.4389.90 Safari/537.36 Edg/89.0.774.54,2021-03-21 17:04:22 CET,IP address: 82.209.141.69

Document viewed by Kenneth Alness

Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/89.0.4389.90 Safari/537.36 Edg/89.0.774.54,2021-03-21 17:04:23 CET,IP address: 82.209.141.69

Document signed by KENNETH ALNESS

Birth date: 1957/09/21,2021-03-21 17:09:10 CET,

Clicked invitation link Johan Wennerberg

Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/89.0.4389.90 Safari/537.36,2021-03-22 06:53:15 CET,IP address: 154.229.114.59

Document viewed by Johan Wennerberg

Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/89.0.4389.90 Safari/537.36,2021-03-22 06:53:17 CET,IP address: 154.229.114.59

Document signed by Johan Wennerberg

Birth date: 1969/08/15,2021-03-22 07:02:12 CET,

Clicked invitation link Anders Lundström

Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/89.0.4389.90 Safari/537.36 Edg/89.0.774.54,2021-03-22 10:17:56 CET,IP address: 178.31.162.1

Document viewed by Anders Lundström

Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/89.0.4389.90 Safari/537.36 Edg/89.0.774.54,2021-03-22 10:17:58 CET,IP address: 178.31.162.1

Document signed by ANDERS LUNDSTRÖM

Birth date: 1964/03/12,2021-03-22 10:19:33 CET,

Clicked invitation link Linda Sandler

Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/89.0.4389.90 Safari/537.36 Edg/89.0.774.57,2021-03-22 15:57:56 CET,IP address: 62.20.76.12

Document viewed by Linda Sandler

Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/89.0.4389.90 Safari/537.36
Edg/89.0.774.57,2021-03-22 15:57:57 CET,IP address: 62.20.76.12

Document signed by Linda Margareta Sandler

Birth date: 1975/04/10,2021-03-22 15:58:10 CET,

Verified ensures that the document has been signed according to the method stated above.
Copies of signed documents are securely stored by Verified.

